
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1222 Smtr/Thn : 2 / 2019 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415127 ADIAH FIKA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 74.00 80.00 78.58 A-

2 201910415024 ALDI AULYA RACHMAN - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 77.00 80.00 79.48 A-

3 201910415029 ALDI WAHYU UTOMO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 81.25 75.00 75.00 80.00 77.63 A-

4 201910415211 ANISA RAHMADANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.38 A

5 201910415042 ANNISA BELLA ARSIDYANTHI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 75.00 80.00 78.25 A-

6 201910415072 BELLA NUSA BANGSA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.38 A-

7 201910415374 DAMIANUS DIMAS SUSILO HARYO YUDANTO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.38 B+

8 201910415028 DEVY OLIVIA SAPUTRI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 75.00 80.00 79.08 A-

9 201910415184 DEWI ROCHMAH ISTIAFANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 75.00 80.00 78.88 A-

10 201910415275 DIFA IKHSAN PUTRA YULIANTO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 85.00 80.00 81.88 A

11 201910415037 DIMAS ARYA HADI SYAHPUTRA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 78.00 75.00 77.78 A-

12 201910415093 EFRILIA RIZKI FAUZIA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 76.00 80.00 79.18 A-

13 201910415147 EKA MAHARANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

14 201910415064 ERIYANTI INDRASARI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 75.00 78.38 A-

15 201910415206 FITRIA ANDRIYANI ANTIKA - 75.00 75.00 75.00 75.00 50.00 87.50 70.00 77.00 75.00 75.85 B+

16 201910415032 HANI ISTIQOMAH - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 76.00 80.00 78.55 A-

17 201910415201 KHALDA RAHADATUL AISY - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 77.00 80.00 79.48 A-

18 201910415026 LULUK AHMARIA - 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 93.75 80.00 85.00 85.00 84.88 A

19 201910415073 LUTHFI EKA SAPUTRA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.38 B+

20 201910415368 M. IRSANUL HIKAM - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 87.50 66.00 70.00 78.00 74.15 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1222 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415288 MUHAMAD FAJAR ABDULAH HAMIDI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 65.00 80.00 75.88 B+

22 201910415018 MUHAMAD FAJAR YUDHISTIRA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 75.00 80.00 78.88 A-

23 201910415087 MUHAMMAD IKHWAN FAUZAN - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 81.25 75.00 80.00 75.00 77.13 A-

24 201910415022 MUHAMMAD RIZKY HIDAYATULLOH - 60.00 60.00 60.00 60.00 50.00 68.75 58.00 75.00 0.00 40.98 E

25 201910415050 NADA IKA PERTIWI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 85.00 80.00 81.88 A

26 201910415004 NAUFAL JAISYURRAHMAN - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.38 A

27 201910415014 NURUL HIDAYAH - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 85.00 80.00 81.88 A

28 201910415448 PUTRI SARI HANDINI - 75.00 75.00 80.00 80.00 80.00 93.75 78.00 75.00 80.00 79.48 A-

29 201910415001 RAMA DWI SATRIA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 81.25 75.00 75.00 75.00 75.63 B+

30 201910415008 RICKY NUGRAHA - 70.00 70.00 70.00 70.00 75.00 93.75 71.00 80.00 75.00 77.58 A-

31 201910415071 ROBY NURISKANDAR - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 80.00 75.00 77.75 A-

32 201910415084 SALSABILA EKA DAMAYANTI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.88 A-

33 201910415160 SEFIA DEVY NUR RAMADHANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 81.25 75.00 75.00 75.00 75.63 B+

34 201910415158 SELVI HANDRIAN PUTRI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 75.00 80.00 79.08 A-

35 201910415019 SITI NUR CHALIZA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.38 A-

36 201910415157 SYAFA HANNA FADLIYAH - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 75.00 78.38 A-

37 201910415023 VIKRI FERDIANSYAH ZULKARNAIN - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.88 A-

38 201910415133 VIRANTI OCTAVIANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.38 A

39 201910415305 VRENDY OKTAVIANUS - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.38 B+

40 201910415227 WISNU CENDYKO ADIPRAKOSO - 75.00 75.00 75.00 75.00 50.00 81.25 70.00 74.00 75.00 74.33 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1222 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1222 Smtr/Thn : 2 / 2019 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415439 ADITYA SANDY - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.38 A

2 201910415101 AFNI FADHILAH PUTRI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 80.00 80.00 81.20 A

3 201910415437 ALTHAF PRATAMA KRISNA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 65.00 80.00 75.25 B+

4 201910415281 ANDIKA BAGUS DAMARYANTO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 65.00 75.00 74.50 B+

5 201910415210 ANDIKA SAPUTRA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 65.00 70.00 72.50 B+

6 201910415243 AULIA RAMADHANI AFIYAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 93.75 66.00 70.00 75.00 73.58 B+

7 201910415293 BAGAS RENDIANTO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 73.00 75.00 75.65 B+

8 201910415136 DIMAS TANTOWI YAHYA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

9 201910415430 DINDA PUTRI SYARLINA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 77.00 80.00 80.10 A

10 201910415320 EDWARD SAPUTRA - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 0.00 70.00 0.00 27.88 E

11 201910415284 EZRA MARCELINE TIWOW - 80.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 77.00 75.00 80.00 79.90 A-

12 201810415259 FAHLA PUSPA PURNAMA ZILLA - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 75.00 66.00 60.00 80.00 70.70 B

13 201910415451 FAKHRUR ROZIE - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 93.75 66.00 77.00 80.00 77.68 A-

14 201910415131 FUAD HASAN - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 75.00 66.00 77.00 70.00 71.80 B

15 201910415095 HABIL FAUZAN SYAHBANI - 70.00 70.00 70.00 70.00 75.00 93.75 71.00 80.00 78.00 78.78 A-

16 201910415356 HALVIA FITRIA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 75.00 85.00 80.25 A

17 201910415410 INTAN GAZELA ABI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 73.00 85.00 80.90 A

18 201910415337 KAMILA NABIELA - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 75.00 66.00 75.00 75.00 73.20 B+

19 201910415129 LATIPAH - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 77.00 80.00 80.10 A

20 201910415063 MARCELINO CAHYO PUTRA ANUGRAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 75.00 100.00 71.00 70.00 75.00 75.20 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-1222 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415205 MIAN - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

22 201910415407 MOCH.IQBAL SUPRAYOGI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 87.50 75.00 74.00 80.00 77.95 A-

23 201910415360 MUHAMMAD AZMI AMIR - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 68.75 66.00 80.00 0.00 44.08 E

24 201910415245 MUHAMMAD FANDY ALIANA - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 87.50 76.00 85.00 80.00 81.45 A

25 201910415384 MUHAMMAD JAFAR SIDIQ - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 0.00 0.00 3.13 E

26 201910415154 NAURAH SEKAR ATHIRAH - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

27 201910415244 PRADILAH PARJONO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 70.00 80.00 78.00 A-

28 201910415414 PRAYOGI CATUR SUSANTO - 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 81.25 70.00 77.00 80.00 77.23 A-

29 201910415220 PUTRI OCTAVIA - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 85.00 85.00 84.70 A

30 201910415403 RAYNALDO APRILIO - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

31 201910415418 REZA FAISAL - 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 87.50 70.00 70.00 80.00 75.75 B+

32 201910415266 RIZKYARBI KARIM BAHMID - 75.00 75.00 75.00 75.00 50.00 81.25 70.00 75.00 80.00 76.63 A-

33 201910415363 ROFIQOH ISNAINI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

34 201910415274 ROMI FANSESA - 75.00 75.00 75.00 75.00 50.00 81.25 70.00 70.00 75.00 73.13 B+

35 201910415379 SAPHIRA DEA CAROLINA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

36 201910415166 SITI ZAHRA HANIFA - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

37 201910415267 TRIESTU KHARISMA CAHYANINGRUM - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

38 201910415058 WIDYASTUTI WIBOWO - 75.00 70.00 70.00 70.00 75.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3665 Smtr/Thn : 6 / 2019 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Berpikir Kreatif dan Kritis SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BERPIKIR KREATIF DAN KRITIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201710415070 AFNI NURAENI - 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 100.00 80.00 88.00 85.00 86.40 A

2 201710415042 ALDA SEPTYANA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 77.00 75.00 76.88 A-

3 201710415107 ANGGUN PUSPITASARI - 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

4 201710415058 ANISAH ZAHRA AMANY - 75.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 73.00 80.00 76.00 78.38 A-

5 201710415085 AYU LESTARI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 86.00 80.00 83.00 A

6 201710415024 BUNGA SETIOWATI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 80.00 75.00 77.15 A-

7 201710415072 CHELSEA VIANA BUCHORY - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 75.00 77.00 77.08 A-

8 201710415161 DERA PUTRIANA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 75.00 78.40 A-

9 201710415225 DEWI FORTUNA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

10 201710415185 DHIAULHAQ. DY - 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 100.00 80.00 85.00 80.00 83.50 A

11 201810415260 DITA TRIAWAN - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 80.00 80.00 81.20 A

12 201710415171 EDUARDO SAMUEL HASIAN - 70.00 60.00 70.00 70.00 80.00 68.75 70.00 75.00 75.00 73.38 B+

13 201710415212 HAFIF SEPTIAN ABDI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 76.00 75.00 77.20 A-

14 201710415075 IKLIMA SAHARA PUTRI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 75.00 77.00 77.70 A-

15 201710415250 INTANIA CAHYANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 77.00 75.00 78.30 A-

16 201710415230 JUNENGSIH - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

17 201710415106 MARIA ESRA ENJELIKA SIGIRO - 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 87.50 80.00 78.00 80.00 80.15 A

18 201810415256 MOHAMMAD RIDHO FADLILLAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 85.00 100.00 73.00 73.00 77.00 77.30 A-

19 201710415115 MUHAMMAD IZHAR AUFARI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 80.00 77.00 77.95 A-

20 201710415122 MUHAMMAD RAFI FAATIHA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3665 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Berpikir Kreatif dan Kritis SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BERPIKIR KREATIF DAN KRITIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201710415150 MUHAMMAD RESTIAWAN IRWANTO - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 75.00 80.00 78.28 A-

22 201710415151 NAZLA KHAIRUNNISA WIDIARTI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

23 201710415124 NESYA DWI LEONINDYA - 70.00 65.00 75.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

24 201710415174 NINDAUSSALMA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 80.00 80.40 A

25 201810415272 PRATAMA ARIF HIDAYAT - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 80.00 80.00 79.78 A-

26 201710415215 PUTRI SILVIA - 70.00 70.00 70.00 80.00 85.00 100.00 75.00 77.00 75.00 78.10 A-

27 201710415068 RAFA ADILAH - 65.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 71.00 77.00 77.00 78.10 A-

28 201710415242 RAIHAN SIDQI AMRULLAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 75.00 75.00 75.65 B+

29 201710415065 RATIH SETYOWATI - 70.00 60.00 70.00 70.00 80.00 100.00 70.00 85.00 80.00 81.50 A

30 201710415148 SURYA ADIL RAMOT - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 78.00 77.00 77.98 A-

31 201810415266 SYAFANADIA SALSABILA PUTRI AMANDA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 81.25 72.00 70.00 75.00 73.53 B+

32 201710415251 TITAMIA AURILIA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 75.00 80.00 78.90 A-

33 201710415077 WINDA LESTARI - 75.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 73.00 77.00 80.00 79.70 A-

34 201710415088 WINDI MARSULINA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 77.00 75.00 76.25 A-

35 201710415207 YOLA SUNDAWA PUTRI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 76.00 78.80 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3665 Smtr/Thn : 6 / 2019 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Berpikir Kreatif dan Kritis SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BERPIKIR KREATIF DAN KRITIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201710415217 AGUSTIN ARIYUDANTI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

2 201810415025 AHMAD RIFA'I - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 82.00 81.20 A

3 201710415204 ANGGRAENI DWI SETYA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 75.00 75.00 76.28 A-

4 201710415170 ANGGUN MEILIA KHAIRONI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 87.50 76.00 78.00 78.00 78.55 A-

5 201710415198 BIRGITA LASTIKA MANURUNG - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 85.00 85.00 84.70 A

6 201710415173 DESY CRISTINA FRANSISCA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 77.00 70.00 74.88 B+

7 201710415027 DEVI EKA SYAHYENNI - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 68.75 66.00 70.00 70.00 69.08 B

8 201710415142 ENI PUSPITA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 78.00 80.00 79.80 A-

9 201710415152 EVITHA VIRGINA BERA - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 80.00 80.00 81.20 A

10 201710415194 FAJAR MAULANA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 73.00 80.00 77.05 A-

11 201710415073 FERGIAWAN LISTIANTO - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

12 201710415177 FINA KHOEROTUNISA - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 78.00 80.00 80.60 A

13 201710415127 FRANSISKA SHERLINA WIDIASTUTI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 77.00 75.00 76.25 A-

14 201710415218 HAMZAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 75.00 72.00 70.00 70.00 70.90 B

15 201810415236 HANUM KIKI RUMANDAFI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

16 201710415206 HILDA AUBINA - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 80.00 80.00 81.20 A

17 201710415129 IHSAN RAMADHAN - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 81.25 72.00 70.00 70.00 71.53 B

18 201710415116 KHARIS WIBISONO - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 75.00 78.00 77.48 A-

19 201710415035 LISTIAWATI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 77.00 75.00 76.25 A-

20 201810415042 MAE MANAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 75.00 78.40 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3665 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Berpikir Kreatif dan Kritis SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH BERPIKIR KREATIF DAN KRITIS

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201710415182 NABILA DELANOVIRA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 73.00 77.00 76.48 A-

22 201710415040 RENITA ASTUTI - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 62.50 66.00 76.00 0.00 42.25 E

23 201810415040 RININDA CHUSNUL CHOTIMAH - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 78.00 78.00 79.00 A-

24 201810415044 RIZKI CANTIKA - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 75.00 66.00 76.00 77.00 74.30 B+

25 201810415052 RIZKI MAULANA - 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 100.00 80.00 80.00 85.00 84.00 A

26 201710415233 RIZKY SYARQOWIH - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 70.00 70.00 72.78 B+

27 201710415138 SARAH PRISCILIA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 74.00 70.00 74.60 B+

28 201710415208 SASKIA HELFIZA RIZALDY - 70.00 70.00 70.00 70.00 50.00 75.00 66.00 73.00 70.00 70.60 B

29 201710415043 SELVI OKTAVIANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

30 201710415004 SUCI SRI MASBULAN - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 87.50 72.00 77.00 78.00 77.45 A-

31 201710415121 TASYA HAPSARI - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 93.75 72.00 80.00 75.00 77.78 A-

32 201710415113 VEMI TRIANI - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 93.75 76.00 80.00 80.00 80.58 A

33 201810415031 VINIDA ZAHRA - 70.00 70.00 70.00 70.00 80.00 100.00 72.00 80.00 75.00 78.40 A-

34 201710415187 ZAHRINA MALAHATI HUWAINA AWANIS SALWA PANDORES - 75.00 75.00 75.00 75.00 80.00 100.00 76.00 76.00 80.00 80.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

1 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
03-19

Pertemuan
ke - 1

Mahasiswa membuat ide-ide berpikir kreatif dan kritis dilihat dari berpikir 1. Induktif 2.
Deduktif 3. Evaluatif Buat Word nya dan dikirim ke E-mail. Pengiriman dari pukul 13.30 s/d
16.00 Bagi mahasiswa yang tidak mengirimkan tugas sampai batas yang ditetapkan
dianggap tidak hadir.

17:24:20 Hadir Belum
Validasi

2 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
03-27

Pertemuan
ke - 5

Untuk tugasnya semenjak beredar isu Covid-19 banyak beredar berita2 yg simpang siur
dan banyak yg berisi Hoax nah utk itu bunda minta kalian buat suatu penelitian dgn judul
"Mengkritisi Pemberitaan Hoax Covid-19 di Media Massa atau Media Sosial " pilih media
nya apakah 1. Surat kabar 2. Majalah 3. Radio 4. Televisi 5. Facebook 6. Twitter 7. Media
Sosial lainnya Anda buat dan anda diminta utk kritis menghadapi masalah pemberitaan
tsb! Utk langkah sekarang anda buat dulu: Latar belakang permasalahan di bab 1. Batas
waktu pengumpulan sampai pukul 18.00 seperti biasa kirim ke alamat E-mailnya bunda...
Terimakasih????

14:46:06 Hadir Belum
Validasi

3 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
04-03

Pertemuan
ke - 6

Cari materi Berpikir Kreatif dan Kritis dari berbagai sumber bisa anda cari dari YouTube
atau Google lalu anda buat PPT nya ya cantumkan sumbernya ya terimakasih????

11:59:08 Hadir Belum
Validasi

4 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
04-09

Pertemuan
ke - 7

Evaluasi Materi Perkuliahan Untuk UTS 15:17:30 Hadir Belum
Validasi

5 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
04-16

Pertemuan
ke - 8

11:19:53 Hadir Belum
Validasi

6 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
04-30

Pertemuan
ke - 9

Evaluasi Jawaban UTS, Diskusi Kelas dan Pemberian Tugas 15:21:46 Hadir Belum
Validasi

Rekap Kehadiran Dosen

6A2 - Berpikir Kreatif dan Kritis

 Cari Data



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

7 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
05-08

Pertemuan
ke - 10

Dampak Perekonomian dalam menghadapi Covid-19 (6A2) 14:12:26 Hadir Belum
Validasi

8 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
05-14

Pertemuan
ke - 11

komunikasi kebijakan publik jokowi terkait covid-19 atau narasi tunggal jokowi dalam
penanganan covid-19 (presentasi)

15:54:59 Hadir Belum
Validasi

9 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
06-04

Pertemuan
ke - 12

Fenomena Gerakan Kerelawanan Masyarakat Terkait Covid-19 - Persentasi (6A2) 14:51:33 Hadir Belum
Validasi

10 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
06-11

Pertemuan
ke - 13

Presentasi Kuliah Online dengan Tema Strategi Pemerintah dan Masyarakat dalam
menghadapi New Nomal ditengah pandemi Covid-19

15:54:21 Hadir Belum
Validasi

11 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
06-18

Pertemuan
ke - 14

efektivitas learn from home dalam mentaati kebijakan pemerintah pada masa pandemi
covid-19 (6A2)

15:05:04 Hadir Belum
Validasi

12 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
06-25

Pertemuan
ke - 15

mengikuti webinar komunikasi dengan kisi-kisi penjelasan UAS (6A2) 16:46:13 Hadir Belum
Validasi

13 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A2 3 2020-
07-02

Pertemuan
ke - 16

UAS , Berpikir Kreatif dan Kritis 6A2/Km, 08.00-10.30 14:50:37 Hadir Belum
Validasi
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No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

1 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
03-18

Pertemuan
ke - 4

Membuat ide-ide kreatif berdasarkan pemikiran induktif, deduktif, dan evaluatif. Dikirim ke
email sariendahn@gmail.com sampai jam 4 sore.

16:26:56 Hadir Belum
Validasi

2 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
03-25

Pertemuan
ke - 5

Untuk tugasnya semenjak beredar isu Covid-19 banyak beredar berita2 yg simpang siur
dan banyak yg berisi Hoax nah utk itu bunda minta kalian buat suatu penelitian dgn judul
"Mengkritisi Pemberitaan Hoax Covid-19 di Media Massa atau Media Sosial " pilih media
nya apakah 1. Surat kabar 2. Majalah 3. Radio 4. Televisi 5. Facebook 6. Twitter 7. Media
Sosial lainnya Anda buat dan anda diminta utk kritis menghadapi masalah pemberitaan
tsb! Utk langkah sekarang anda buat dulu: Latar belakang permasalahan di bab 1. Batas
waktu pengumpulan sampai pukul 18.00 seperti biasa kirim ke alamat E-mailnya bunda...
Terimakasih????

17:46:21 Hadir Belum
Validasi

3 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
04-02

Pertemuan
ke - 6

cari materi Berpikir Kreatif dan Kritis dari berbagai sumber bisa anda cari dari YouTube
atau Google lalu anda buat PPT nya ya cantumkan sumbernya ya terimakasih????

10:15:34 Hadir Belum
Validasi

4 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
04-09

Pertemuan
ke - 7

evaluasi materi perkuliahan untuk persiapan UTS 15:01:40 Hadir Belum
Validasi

5 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
04-16

Pertemuan
ke - 8

UTS (take home) 13:21:50 Hadir Belum
Validasi

6 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
04-29

Pertemuan
ke - 9

Evaluasi Hasil UTS dan Diskusi tugas 17:25:46 Hadir Belum
Validasi

Rekap Kehadiran Dosen

6A4 - Berpikir Kreatif dan Kritis

 Cari Data



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

7 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
05-06

Pertemuan
ke - 10

Dampak Perekonomian dalam menghadapi Covid-19 15:36:36 Hadir Belum
Validasi

8 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
05-13

Pertemuan
ke - 11

6A4 Berpikir Kreatif dan Kritis - komunikasi kebijakan Publik Jokowi Terkait Covid-19 dan
Narasi Tunggal Jokowi Dalam Penanganan Covid-19

15:56:10 Hadir Belum
Validasi

9 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
06-03

Pertemuan
ke - 12

Diskusi dan Presentasi Peran Serta Relawan Memberi Bantuan Kepada Korban dampak
Covid-19 (6A4)

15:41:02 Hadir Belum
Validasi

10 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
06-10

Pertemuan
ke - 13

strategi Pemerintah dan masyarakat dalam menghadapi herd immunity dan New Normal
di tengah pandemi Covid -19 (Presentasi Kelas 6A4)

16:12:15 Hadir Belum
Validasi

11 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
06-17

Pertemuan
ke - 14

strategi masyarakat dan pemerintah dalam pemulihan & revitalisasi bidang sosial-ekonomi
& pendidikan pasca pandemi covid-19. (6A4)

15:20:08 Hadir Belum
Validasi

12 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
06-24

Pertemuan
ke - 15

mengikuti WEBINAR dengan tema " TREN RISET BIDANG ILMU KOMUNIKASI" 16:36:07 Hadir Belum
Validasi

13 Berpikir
Kreatif dan
Kritis

6A4 3 2020-
07-02

Pertemuan
ke - 16

UAS Berpikir Kreatif dan Kritis /6A4/KM 02 JUli 2020/10.45-13.15 14:53:03 Hadir Belum
Validasi
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No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

1 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
03-16

Pertemuan
ke - 4

Mahasiswa sudah ditugaskan untuk foto Copy 2 buku yaitu buku Dasar2 Jurnalistik A.M.
Hoeta Soehoet dan buku BBC dan dipelajari. Dari buku DDJ dibaca Bab 3, 4 dan 5 lalu
kerjakan tugas dari bab tsb yang membuat tabel. Masing-masing tugas kirim ke E-mail
sariendahn@gmail.com Kuliah pengganti ini dimulai dari pukul 08.00 s/d 12.00.
Mahasiswa yang tidak mengirim ke E-mail dianggap tidak hadir.

14:40:12 Hadir Belum
Validasi

2 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 0000-
00-00

Pertemuan
ke - 5

14:53:31 Hadir Belum
Validasi

3 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
03-24

Pertemuan
ke - 6

Assalamu'alaikum anak2 bunda utk perkuliahan hari ini tugasnya adalah: - Mahasiswa
bunda tugaskan membaca 2 buku yg sdh bunda berikan.... - dan sekarang tinggal
dipraktekkan yaitu buat berita dari kasus "Wabah Covid-19 dari berbagai sudut ... - berita
yang dibuat tdk boleh sama...atau copy paste dari berita2 yg sdh ada baik dari Media
Cetak, Media Elektronik maupun dari Media On-Line dan Medsos. - berita buat sendiri ya
kreatif sendiri buat dgn sebaik baiknya. Perhatian: 1. Buat berita dilihat dari Nilai
Beritanya 2. Aktualitas Berita 3. Faktor peristiwa dgn unsur2 yg terlibat dgn peristiwa 4.
Unsur Kelengkapan Beritanya. Kalau kurang mengerti dibaca kembali bukunya ya
terimakasih????

11:59:15 Hadir Belum
Validasi

4 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
03-30

Pertemuan
ke - 7

Materi : Untuk hari ini yg mudah biar agak santai gimana kalau bunda kasih tugasnya: 1.
Mahasiswa baca buku A.M. Hoeta Soehoet Bab VI dan VII 2. Setelah dibaca buat
ringkasannya dan dianalisa ya bagaimana menurut anda dikaitkan dgn pemberitaan di
Media On-Line mengenai Covid-19 3. Diketik.. dan seperti biasa kirim ke alamat E-mail nya
bunda batas pengumpulan sampai pukul 18.00 Wib Terimakasih tetap Semangat jaga
kesehatansehat ya "Stay At Home"????????

21:03:10 Hadir Belum
Validasi

Rekap Kehadiran Dosen

2A1 - Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran

 Cari Data



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

5 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
04-07

Pertemuan
ke - 8

Evaluasi Materi kuliah dan persiapan UTS 10:32:27 Hadir Belum
Validasi

6 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
04-13

Pertemuan
ke - 9

UTS (Take Home) 10:40:40 Hadir Belum
Validasi

7 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
04-27

Pertemuan
ke - 10

evaluasi hasil UTS dan lainya 13:24:28 Hadir Belum
Validasi

8 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
05-04

Pertemuan
ke - 11

10 kriteria menjadi wartawan profesional (DISKUSI ) 12:49:41 Hadir Belum
Validasi

9 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
05-11

Pertemuan
ke - 12

Produksi Media Penyiaran (Televisi) dan Penjelasan tugas untuk dipresentasikan 12:51:16 Hadir Belum
Validasi

10 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
06-08

Pertemuan
ke - 13

PEDOMAN PERILAKU PENYIARAN "KETENTUAN-KETENTUAN BAGI LEMBAGA PENYIARAN
YANG DITETAPKAN OLEH KOMISI PENYIARAN INDONESIA SEBAGAI PANDUAN TENTANG
BATASAN PERILAKU PENYELENGGARA PENYIARAN DAN PENGAWASAN PENYIARAN
NASIONAL" (Kuliah Pengganti Senin 1 Juni 2020) Pukul 08.00-12.00

16:48:33 Hadir Belum
Validasi

11 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
06-08

Pertemuan
ke - 14

Presentasi Pemberitaan New Normal dalam Pandemi Covid-19 16:59:32 Hadir Belum
Validasi



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

12 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
06-15

Pertemuan
ke - 15

presentasi berita fitnah yang bersifat libels dan defalmasi. "seberapa sering muncul di
media indonesia serta adakah pihak yang mengadukannya, bagaimana penyelesaian
akhirnya secara hukum" dan diskusi berita konfrensi pers

16:23:33 Hadir Belum
Validasi

13 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A1 3 2020-
06-22

Pertemuan
ke - 16

materi liputan konfrensi pers, diskusi dan kisi-kisi UAS 13:12:18 Hadir Belum
Validasi
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No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

1 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
03-16

Pertemuan
ke - 4

Dari buku Dasar Dasar Jurnalistik dibaca Bab 3, 4 dan 5 lalu kerjakan tugas dari bab
tersebut yang membuat tabel. Masing-masing tugas kirim ke E-mail
sariendahn@gmail.com

18:48:27 Hadir Belum
Validasi

2 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
03-24

Pertemuan
ke - 5

[13.13, 23/3/2020] sariendahn: Assalamu'alaikum anak2 bunda utk perkuliahan hari ini
tugasnya adalah: - Mahasiswa bunda tugaskan membaca 2 buku yg sdh bunda berikan.... -
dan sekarang tinggal dipraktekkan yaitu buat berita dari kasus "Wabah Covid-19 dari
berbagai sudut ... - berita yang dibuat tdk boleh sama...atau copy paste dari berita2 yg sdh
ada baik dari Media Cetak, Media Elektronik maupun dari Media On-Line dan Medsos. -
berita buat sendiri ya kreatif sendiri buat dgn sebaik baiknya. [13.13, 23/3/2020]
sariendahn: Perhatian: 1. Buat berita dilihat dari Nilai Beritanya 2. Aktualitas Berita 3.
Faktor peristiwa dgn unsur2 yg terlibat dgn peristiwa 4. Unsur Kelengkapan Beritanya.

11:54:24 Hadir Belum
Validasi

3 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
03-30

Pertemuan
ke - 6

Materi : Untuk hari ini yg mudah biar agak santai gimana kalau bunda kasih tugasnya: 1.
Mahasiswa baca buku A.M. Hoeta Soehoet Bab VI dan VII 2. Setelah dibaca buat
ringkasannya dan dianalisa ya bagaimana menurut anda dikaitkan dgn pemberitaan di
Media On-Line mengenai Covid-19 3. Diketik.. dan seperti biasa kirim ke alamat E-mail nya
bunda batas pengumpulan sampai pukul 18.00 Wib Terimakasih tetap Semangat jaga
kesehatansehat ya "Stay At Home"????????

21:47:09 Hadir Belum
Validasi

4 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
04-07

Pertemuan
ke - 7

Evaluassi Materi kuliah dan persiapan UTS 10:34:26 Hadir Belum
Validasi

5 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
04-13

Pertemuan
ke - 8

UTS (Take Home) 14:08:23 Hadir Belum
Validasi

Rekap Kehadiran Dosen

2A2 - Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran

 Cari Data



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

6 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
04-27

Pertemuan
ke - 9

evaluasi UTS dan pemberian tugas 17:43:42 Hadir Belum
Validasi

7 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
05-04

Pertemuan
ke - 10

10 kriteria menjadi wartawan profesional- pengantar jurnalisme dan penyiaran
2A2(DISKUSI)

15:37:48 Hadir Belum
Validasi

8 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
05-11

Pertemuan
ke - 11

2A2 Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran- presentasi fitnah yg bersifat defarmasi dan
libel. penerapan di indonesia beserta sanksinya

15:37:11 Hadir Belum
Validasi

9 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
06-08

Pertemuan
ke - 12

Pedoman Perilaku Penyiaran "Ketentuan-Ketentuan Bagi Lembaga Penyiaran Yang
Ditetapkan oleh Komisi Penyiaran Indonesia sebagai Panduan tentang Batasan Perilaku
Penyelenggaraan Penyiaran dan Pengawasan Penyiaran Nasional." (Kuliah Pengganti)
Pukul 08.00-12.00

17:05:56 Hadir Belum
Validasi

10 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
06-08

Pertemuan
ke - 13

Presentasi New Normal dalam Pandemi Covid-19 17:10:05 Hadir Belum
Validasi

11 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
06-15

Pertemuan
ke - 14

presentasi berita fitnah yang bersifat libels dan defalmasi. "seberapa sering muncul di
media indonesia serta adakah pihak yang mengadukannya, bagaimana penyelesaian
akhirnya secara hukum" dan diskusi berita konfrensi pers

16:26:50 Hadir Belum
Validasi

12 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
06-22

Pertemuan
ke - 15

membahas masalah liputan berita ke lapangan, konfrensi pers, diskusi dan kisi-kisi UAS
(2A2)

15:22:54 Hadir Belum
Validasi



No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

13 Pengantar
Jurnalisme
dan
Penyiaran

2A2 3 2020-
06-29

Pertemuan
ke - 16

UAS PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN (2A2 pukul 10.45 - 13.15) 15:22:46 Hadir Belum
Validasi
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Daftar Absensi Mahasiswa

No Mahasiswa Total Hadir
1 201710415070 - AFNI NURAENI 0
2 201710415042 - ALDA SEPTYANA 0
3 201710415107 - ANGGUN PUSPITASARI 0
4 201710415058 - ANISAH ZAHRA AMANY 0
5 201710415085 - AYU LESTARI 0
6 201710415024 - BUNGA SETIOWATI 0
7 201710415072 - CHELSEA VIANA BUCHORY 0
8 201710415161 - DERA PUTRIANA 0
9 201710415225 - DEWI FORTUNA 0
10 201710415185 - DHIAULHAQ DY 0
11 201810415260 - DITA TRIAWAN 0
12 201710415171 - EDUARDO SAMUEL HASIAN 0
13 201710415212 - HAFIF SEPTIAN ABDI 0
14 201710415075 - IKLIMA SAHARA PUTRI 0
15 201710415250 - INTANIA CAHYANI 0
16 201710415230 - JUNENGSIH 0
17 201710415106 - MARIA ESRA ENJELIKA SIGIRO 0
18 201810415256 - MOHAMMAD RIDHO FADLILLAH 0
19 201710415115 - MUHAMMAD IZHAR AUFARI 0
20 201710415122 - MUHAMMAD RAFI FAATIHA 0
21 201710415150 - MUHAMMAD RESTIAWAN IRWANTO 0
22 201710415151 - NAZLA KHAIRUNNISA WIDIARTI 0
23 201710415124 - NESYA DWI LEONINDYA 0
24 201710415174 - NINDAUSSALMA 0
25 201810415272 - PRATAMA ARIF HIDAYAT 0
26 201710415215 - PUTRI SILVIA 0
27 201710415068 - RAFA ADILAH 0
28 201710415242 - RAIHAN SIDQI AMRULLAH 0
29 201710415065 - RATIH SETYOWATI 0
30 201710415148 - SURYA ADIL RAMOT 0
31 201810415266 - SYAFANADIA SALSABILA PUTRI AMANDA 0
32 201710415251 - TITAMIA AURILIA 0
33 201710415077 - WINDA LESTARI 0
34 201710415088 - WINDI MARSULINA 0
35 201710415207 - YOLA SUNDAWA PUTRI 0



Daftar Absensi Mahasiswa

No Mahasiswa Total Hadir
1 201710415217 - AGUSTIN ARIYUDANTI 0
2 201810415025 - AHMAD RIFA'I 0
3 201710415204 - ANGGRAENI DWI SETYA 0
4 201710415170 - ANGGUN MEILIA KHAIRONI 0
5 201710415198 - BIRGITA LASTIKA MANURUNG 0
6 201710415173 - DESY CRISTINA FRANSISCA 0
7 201710415027 - DEVI EKA SYAHYENNI 0
8 201710415142 - ENI PUSPITA 0
9 201710415152 - EVITHA VIRGINA BERA 0

10 201710415194 - FAJAR MAULANA 0
11 201710415073 - FERGIAWAN LISTIANTO 0
12 201710415177 - FINA KHOEROTUNISA 0
13 201710415127 - FRANSISKA SHERLINA WIDIASTUTI 0
14 201710415218 - HAMZAH 0
15 201810415236 - HANUM KIKI RUMANDAFI 0
16 201710415206 - HILDA AUBINA 0
17 201710415129 - IHSAN RAMADHAN 0
18 201710415116 - KHARIS WIBISONO 0
19 201710415035 - LISTIAWATI 0
20 201810415042 - MAE MANAH 0
21 201710415182 - NABILA DELANOVIRA 0
22 201710415040 - RENITA ASTUTI 0
23 201810415040 - RININDA CHUSNUL CHOTIMAH 0
24 201810415044 - RIZKI CANTIKA 0
25 201810415052 - RIZKI MAULANA 0
26 201710415233 - RIZKY SYARQOWIH 0
27 201710415138 - SARAH PRISCILIA 0
28 201710415208 - SASKIA HELFIZA RIZALDY 0
29 201710415043 - SELVI OKTAVIANI 0
30 201710415004 - SUCI SRI MASBULAN 0
31 201710415121 - TASYA HAPSARI 0
32 201710415113 - VEMI TRIANI 0
33 201810415031 - VINIDA ZAHRA 0
34 201710415187 - ZAHRINA MALAHATI HUWAINA AWANIS SALWA PANDORES 0



Daftar Absensi Mahasiswa

No Mahasiswa Total Hadir
1 201910415127 - ADIAH FIKA 0
2 201910415024 - ALDI AULYA RACHMAN 0
3 201910415029 - ALDI WAHYU UTOMO 0
4 201910415211 - ANISA RAHMADANI 0
5 201910415042 - ANNISA BELLA ARSIDYANTHI 0
6 201910415072 - BELLA NUSA BANGSA 0
7 201910415374 - DAMIANUS DIMAS SUSILO HARYO YUDANTO 0
8 201910415028 - DEVY OLIVIA SAPUTRI 0
9 201910415184 - DEWI ROCHMAH ISTIAFANI 0

10 201910415275 - DIFA IKHSAN PUTRA YULIANTO 0
11 201910415037 - DIMAS ARYA HADI SYAHPUTRA 0
12 201910415093 - EFRILIA RIZKI FAUZIA 0
13 201910415147 - EKA MAHARANI 0
14 201910415064 - ERIYANTI INDRASARI 0
15 201910415206 - FITRIA ANDRIYANI ANTIKA 0
16 201910415032 - HANI ISTIQOMAH 0
17 201910415201 - KHALDA RAHADATUL AISY 0
18 201910415026 - LULUK AHMARIA 0
19 201910415073 - LUTHFI EKA SAPUTRA 0
20 201910415368 - M. IRSANUL HIKAM 0
21 201910415288 - MUHAMAD FAJAR ABDULAH HAMIDI 0
22 201910415018 - MUHAMAD FAJAR YUDHISTIRA 0
23 201910415087 - MUHAMMAD IKHWAN FAUZAN 0
24 201910415022 - MUHAMMAD RIZKY HIDAYATULLOH 0
25 201910415050 - NADA IKA PERTIWI 0
26 201910415004 - NAUFAL JAISYURRAHMAN 0
27 201910415014 - NURUL HIDAYAH 0
28 201910415448 - PUTRI SARI HANDINI 0
29 201910415001 - RAMA DWI SATRIA 0
30 201910415008 - RICKY NUGRAHA 0
31 201910415071 - ROBY NURISKANDAR 0
32 201910415084 - SALSABILA EKA DAMAYANTI 0
33 201910415160 - SEFIA DEVY NUR RAMADHANI 0
34 201910415158 - SELVI HANDRIAN PUTRI 0
35 201910415019 - SITI NUR CHALIZA 0
36 201910415157 - SYAFA HANNA FADLIYAH 0
37 201910415023 - VIKRI FERDIANSYAH ZULKARNAIN 0
38 201910415133 - VIRANTI OCTAVIANI 0
39 201910415305 - VRENDY OKTAVIANUS 0
40 201910415227 - WISNU CENDYKO ADIPRAKOSO 0



Daftar Absensi Mahasiswa

No Mahasiswa Total Hadir
1 201910415439 - ADITYA SANDY 0
2 201910415101 - AFNI FADHILAH PUTRI 0
3 201910415437 - ALTHAF PRATAMA KRISNA 0
4 201910415281 - ANDIKA BAGUS DAMARYANTO 0
5 201910415210 - ANDIKA SAPUTRA 0
6 201910415243 - AULIA RAMADHANI AFIYAH 0
7 201910415293 - BAGAS RENDIANTO 0
8 201910415136 - DIMAS TANTOWI YAHYA 0
9 201910415430 - DINDA PUTRI SYARLINA 0
10 201910415320 - EDWARD SAPUTRA 0
11 201910415284 - EZRA MARCELINE TIWOW 0
12 201810415259 - FAHLA PUSPA PURNAMA ZILLA 0
13 201910415451 - FAKHRUR ROZIE 0
14 201910415131 - FUAD HASAN 0
15 201910415095 - HABIL FAUZAN SYAHBANI 0
16 201910415356 - HALVIA FITRIA 0
17 201910415410 - INTAN GAZELA ABI 0
18 201910415337 - KAMILA NABIELA 0
19 201910415129 - LATIPAH 0
20 201910415063 - MARCELINO CAHYO PUTRA ANUGRAH 0
21 201910415205 - MIAN 0
22 201910415407 - MOCH.IQBAL SUPRAYOGI 0
23 201910415360 - MUHAMMAD AZMI AMIR 0
24 201910415245 - MUHAMMAD FANDY ALIANA 0
25 201910415384 - MUHAMMAD JAFAR SIDIQ 0
26 201910415154 - NAURAH SEKAR ATHIRAH 0
27 201910415244 - PRADILAH PARJONO 0
28 201910415414 - PRAYOGI CATUR SUSANTO 0
29 201910415220 - PUTRI OCTAVIA 0
30 201910415403 - RAYNALDO APRILIO 0
31 201910415418 - REZA FAISAL 0
32 201910415266 - RIZKYARBI KARIM BAHMID 0
33 201910415363 - ROFIQOH ISNAINI 0
34 201910415274 - ROMI FANSESA 0
35 201910415379 - SAPHIRA DEA CAROLINA 0
36 201910415166 - SITI ZAHRA HANIFA 0
37 201910415267 - TRIESTU KHARISMA CAHYANINGRUM 0
38 201910415058 - WIDYASTUTI WIBOWO 0


